
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 219 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 65 DEL 28-06-2018 

 
 

Oggetto: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - RETTIFICA - RIQUALIFICAZIONE 
DI UN TRATTO DELLA VIA VITTORIO EMANUELE  TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI- COMUNE DI ESCOLCA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la propria precedente Determinazione R.G. n. 216 del 27.6.2018 con la quale approvava il 

verbale di gara a sistema e contemporaneamente si aggiudicava provvisoriamente all’ S.E.R.F. 

Costruzioni srl Corso Margherita di Savoia n. 15, cap 7100, Sassari (Sassari) C.F. e P.I. 02301210908 

che ha presentato un'offerta economica con un ribasso del 27,270 % (ventisette,270) pari ad un 

importo netto di Euro 210.853,05; 

 

CONSIDERATO che tale Determina, con allegato il verbale di sistema, è stato trasmesso tramite 

piattaforma Digital PA a tutti gli O.E. che hanno partecipato alla procedura di gara in oggetto; 

 

PRESO ATTO che a seguito di una verifica differente e supplementare è da rettificare l’esclusione 

dell’ O.E.  RTI: ECOTEKNA srl – METAL PLASTIX di Vazzano Gaetano, Capofila: ECOTEKNA 

notificatagli ns prot. 2034 del 22.6.2018 in quanto si è accertato la possibilità di sommare le classi 

anche per le categoria SOA OG2; 

 

RITENUTO pertanto; necessario riaprire la procedura di gara in oggetto includendo anche il ribasso 

presentato dall’ O.E.  RTI: ECOTEKNA srl – METAL PLASTIX di Vazzano Gaetano, Capofila: ECOTEKNA; 

 

CONSIDERATO che l’ammissione dell’O.E. RTI: ECOTEKNA srl – METAL PLASTIX di Vazzano Gaetano, 

Capofila: ECOTEKNA alla fase di apertura delle buste economiche con la propria offerta 

corrispondente ad un ribasso pari 26,866% ha comportato il ricalcolo dell’anomalia determinando la 

nuova soglia di anomalia pari a 27,71240%; 

 

PRESO ATTO che  la leggera divergenza della soglia di anomalia dell’offerta è non di entità tale da 

modificare il risultato finale della procedura in quanto comunque l’O.E. che ha presentato l’offerta 

economica più vicina alla suddetta soglia permane S.E.R.F. Costruzioni s.r.l. corso Margherita di 



 

Centrale Unica di Committenza n.65 del 28-06-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

Savoia n. 15, 71000, Sassari (Sassari) C.F. P.IVA 02301210908 con una percentuale di ribasso del 

27,270% (ventisette,270) pari ad un importo netto di euro 210.853,05; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica del verbale già approvato con la richiamata 

Determinazione e a confermare viceversa l’ aggiudicazione provvisoria già disposta. 

 

DETERMINA 

 

Di riprendere il verbale di gara lavori di “RIQUALIFICAZIONE DI UN TRATTO DELLA VIA VITTORIO 

EMANUELE – TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI- COMUNE DI ESCOLCA” dando atto che 

lo stesso è integrato dal verbale n. 2 prot. 2131/2018 allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

DI confermare che l’aggiudicatario provvisorio è l’ Operatore S.E.R.F. Costruzioni s.r.l. corso 

Margherita di Savoia n. 15, 71000, Sassari (Sassari) C.F. P.IVA 02301210908 con una percentuale di 

ribasso del 27,270% (ventisette,270) pari ad un importo netto di euro 210.853,05. 

 

Di trasmettere il presente atto con il verbale n. 2 prot. 2131/2018 allegato nei termini di legge. 

 

Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso in capo 

all’impresa dei requisiti richiesti in sede di gara; 

Di trasmettere al Comune di Escolca proponente per gli adempimenti di legge. 

 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 

 
Isili, li 28-06-2018. 

 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 



 

Centrale Unica di Committenza n.65 del 28-06-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

  Zara Emanuela 

 


